令和４年４月１３日

琵琶湖疏水沿線魅力創造協議会

（事業担当：京都市上下水道局）

旧御所水道ポンプ室 美装化委託 質問に対する回答

 標記について，以下のとおり，回答いたします。

No. 項 目 質 問 回 答

１
様式３

施工実績調書

民間工事を実績として提出する場合，契約

金額を全額明記しなければならないのか。

一部マスキングしてもよいか。

契約書の写しなどにおいて，一部，マスキングし

ていただくことは，差し支えありませんが，実績

となる工事や美装化業務等の金額が分かるよう

にしてください。

２
様式４

技術者配置予定調書

本プロポーザルにおいて，配置予定技術者

を複数名申請してもよいか。

配置予定技術者を複数名申請いただくことは，

差し支えありません。

３

契約候補者選定基準

１評価基準(1)ア③

「ポンプ室周辺における工事」とは，本業

務のことを指すのか，別の工事が行われて

いる状況を指すのか。

本件は，本業務のことではなく，ポンプ室周辺で

行われている別の工事のことを指しています。

ポンプ室周辺では，現在，シールド工事の施工に

必要な立坑の仮設工事を予定しています。また，

毎年冬期には，第１疏水や取水池に堆積した土砂

等の浚渫及び清掃を行っています。

（その他，大量藻が取水池に流入した場合には，

敷地が狭いため，除去した大量藻をポンプ室周辺

まで仮置することがあります。）

４ 「びわ湖疏水船」の秋の運行状況はどうか。

「びわ湖疏水船」については，現在，春シーズン

の運航期間中であり，令和４年６月１２日（日）

まで運航します。

秋シーズンについては，詳細な運航期間は未定で

すが，情勢を考慮しつつ，例年同様の期間（１０

月初め～１１月末頃まで）で運航予定です。